
UCHWAŁA NR II/        /2018  

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 3 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Zaniemyśl oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 2016 ze zm.) Rada Gminy 

Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na obszarze Gminy Zaniemyśl, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaniemyśl zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaniemyśl zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE  

 

do  Uchwały  Nr II/       /2018 Rady Gminy Zaniemyśl 

 

z dnia 3 grudnia 2018r. 

 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Zaniemyśl oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

W myśl art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 2016 ze zm.) rada gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały 

w sprawie określenia m.in. przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest dana gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów.  

Zakres regulacji niniejszej uchwały obejmuje przystanki komunikacyjne, które stanowią własność 

Gminy Zaniemyśl. Przez określenie warunków należy rozumieć wskazanie czynników, od których 

uzależnione jest korzystanie z przystanków, natomiast zasady to nic innego jak reguły korzystania 

z udostępnionych przez samorząd przystanków.  

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom 

i operatorom, a także pasażerom podróżującym. Podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 

sporządziła: K. Madajska 

 

 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/       /2018 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. 

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ZANIEMYŚL 

 

L.p. MIEJSCOWOŚĆ NAZWA PRZYSTANKU 
NUMER 

DROGI 

KATEGORIA 

DROGI 

STRONA 

DROGI 

ZATOKA 

AUTOBUSOWA 

(TAK/NIE) 

OZNACZENIE PRZYSTANKU 

ZNAK D 15 

(TAK/NIE) 

WIATA 

(TAK/NIE) 

1. Jeziory Wielkie Jeziory Wielkie Wieś 2473 P powiatowa L TAK NIE TAK 

2. Jeziory Wielkie Jeziory Wielkie Wieś 2473 P powiatowa P TAK NIE TAK 

3. Jeziory Wielkie Jeziory Wielkie 2473 P powiatowa L NIE TAK NIE 

4. Jeziory Wielkie Jeziory Wielkie 2473 P powiatowa P NIE NIE TAK 

5. Jeziory Małe Jeziory Wielkie Doliwiec Leśny 2468 P powiatowa P TAK TAK NIE 

6. Jeziory Małe Jeziory Wielkie Doliwiec Leśny 2468 P powiatowa L TAK TAK TAK 

7. Jeziory Małe Jeziory Małe 2468 P powiatowa P NIE TAK NIE 

8. Jeziory Małe Jeziory Małe 2468 P powiatowa L NIE TAK NIE 

9. Jaszkowo Jaszkowo 2474 P powiatowa P NIE TAK TAK 

10. Dobroczyn Dobroczyn 3674 P powiatowa P NIE TAK NIE 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 1



11. Śnieciska Śnieciska Wieś 2474 P powiatowa P NIE TAK NIE 

12. Śnieciska Śnieciska Szkoła 3674 P powiatowa L NIE NIE TAK 

13. Śnieciska Topolowa - przystanek szkolny 3736 P powiatowa L NIE NIE NIE 

14. Śnieciska Topolowa - przystanek szkolny 3736 P powiatowa P NIE NIE NIE 

15. Pigłowice Pigłowice Skrzyżowanie 432 wojewódzka P TAK TAK TAK 

16. Pigłowice Pigłowice Skrzyżowanie 432 wojewódzka L TAK TAK NIE 

17. Brzostek Brzostek I 3737 P powiatowa P NIE TAK NIE 

18. Brzostek Brzostek II 3738 P powiatowa L NIE NIE TAK 

19. Brzostek Śnieciska Skrzyżowanie 432 wojewódzka P TAK TAK TAK 

20. Brzostek Śnieciska Skrzyżowanie 432 wojewódzka L TAK TAK NIE 

21. Zaniemyśl Zaniemyśl Działki 432 wojewódzka L TAK TAK TAK 

22. Zaniemyśl Zaniemyśl Działki 432 wojewódzka P TAK TAK TAK 

23. Zaniemyśl Zaniemyśl Rynek 2468 P powiatowa P TAK TAK NIE 

24. Zaniemyśl Zaniemyśl Rynek 2468 P powiatowa L TAK TAK NIE 

25. Zaniemyśl Zaniemyśl II 432 wojewódzka P TAK TAK NIE 

26. Zaniemyśl Zaniemyśl II 432 wojewódzka L TAK TAK TAK 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 2



27. Zaniemyśl Zaniemyśl Cmentarz 562935 P gminna L NIE TAK NIE 

28. Zaniemyśl Zaniemyśl Cmentarz 562935 P gminna P NIE TAK NIE 

29. Zaniemyśl Zaniemyśl Kościół 3735 P powiatowa P TAK TAK TAK 

30. Zaniemyśl Zaniemyśl Szkoła 2468 P powiatowa P TAK TAK NIE 

31. Łękno Łękno 2468 P powiatowa P TAK TAK TAK 

32. Łękno Łękno 2468 P powiatowa L TAK TAK TAK 

33. Lubonieczek Lubonieczek Miodowa 562935 P gminna L NIE NIE TAK 

34. Lubonieczek Lubonieczek Miodowa 562935 P gminna P NIE TAK NIE 

35. Lubonieczek Lubonieczek Wspólna 3738 P powiatowa L NIE NIE TAK 

36. Lubonieczek Lubonieczek Wspólna 3738 P powiatowa P NIE TAK NIE 

37. Polesie Polesie 432 wojewódzka L TAK TAK NIE 

38. Polesie Polesie 432 wojewódzka P TAK TAK TAK 

39. Luboniec Luboniec - przystanek szkolny 562932 P powiatowa P TAK NIE TAK 

40. Luboniec Luboniec Skrzyżowanie 432 wojewódzka L TAK TAK NIE 

41. Luboniec Luboniec Skrzyżowanie 432 wojewódzka P TAK TAK TAK 

42. Czarnotki Czarnotki 3737 P powiatowa L NIE TAK NIE 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 3



43. Czarnotki Czarnotki 3737 P powiatowa P NIE TAK TAK 

44. Polwica Polwica I 3674 P powiatowa P NIE TAK NIE 

45. Polwica Polwica I 3674 P powiatowa L NIE TAK NIE 

46. Polwica Polwica II 3674 P powiatowa P NIE TAK NIE 

47. Polwica Polwica II 3674 P powiatowa L NIE TAK NIE 

48. Polwica Polwica - przystanek szkolny 562925 P gminna P NIE TAK TAK 

49. Mądre Mądre 3734 P powiatowa P TAK NIE TAK 

50. Wyszakowskie Huby Wyszakowskie Huby 562937 P gminna L NIE TAK NIE 

51. Wyszakowskie Huby Wyszakowskie Huby 562937 P gminna P NIE TAK NIE 

52. Wyszakowo Wyszakowo 562943 P gminna L NIE TAK NIE 

53. Wyszakowo Wyszakowo 562943 P gminna P NIE TAK NIE 

54. Dobroczyn Dobroczyn 3674 P powiatowa L NIE TAK NIE 

 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 4



 

 

                                                                         Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/       /2018 

                                                                     Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2018r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Zaniemyśl 

 

Ilekroć w treści niniejszych warunków i zasad jest mowa o: 

1) przystankach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, 

zlokalizowane na terenie Gminy Zaniemyśl, wskazane w załączniku nr 1 do uchwały, 

które zostały udostępnione operatorom i przewoźnikom, a stanowiące miejsce 

przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej linii komunikacyjnej, 

na których umieszcza się informacje dotyczące w szczególności godzin odjazdów                     

i środków transportu. 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć Gminę Zaniemyśl, która jest właścicielem lub 

zarządzającym przystankami komunikacyjnymi. 

3) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego                

w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2016 ze zm.). 

4) przewoźniku – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego 

w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy o transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 2016 ze zm.). 

Ustala się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Zaniemyśl, które 

stanowią własność Gminy Zaniemyśl mogą korzystać operatorzy publicznego transportu 

zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie 

pisemnej zgody Wójta Gminy Zaniemyśl.  

§ 3. Uzyskanie zgody następuje po złożeniu wniosku w Urzędzie Gminy Zaniemyśl, ul. Średzka 

9, 63–020 Zaniemyśl, do którego należy załączyć: 

1) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji, 

2) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Zaniemyśl, 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 1



 

 

3) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym, 

§ 4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Zaniemyśl jest bezpłatne. 

§ 5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich 

swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia wsiadania i wysiadania w ramach 

obowiązującego rozkładu jazdy. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny 

do obsługi pasażerów. 

§ 6. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorstw (operatorów                            

i przewoźników) są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych                        

w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę 

operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

§ 7. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 

technicznym należy do przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika). 

§ 8. Zabrania się umieszczania na przystankach plakatów, reklam i innych informacji niż te, 

które dotyczą rozkładu jazdy. 

§ 9. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym 

przedsiębiorcom korzystanie z nich na równych prawach, 

2) powiadomienia właściciela przystanków o zmianie rozkładu jazdy i ilość przystanków, 

z których korzysta, 

3) zatrzymywania pojazdów na przystankach w obrębie zatoki przystankowej lub                          

w przypadku braku zatoki na wysokości znaku oznaczającego przystanek. 

§ 10. Właściciel może odmówić zgody na udostępnianie przystanków komunikacyjnych, jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi 

lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych 

przedsiębiorców), 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, 

3) operator lub przewoźnik planuje usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 

czasie, co inni uprawnieni, a warunki techniczne przystanku nie pozwalają na 

równoczesne zatrzymanie się takiej ilości pojazdów.  

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 2



 

 

§ 11. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany 

organizacji ruchu, korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie może 

polegać na wyłączeniu przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

§ 12. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Urzędu Gminy Zaniemyśl                

z jednomiesięcznym wypowiedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na 

informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku lub o zaprzestaniu działalności 

przewozowej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: FE1575E9-C58A-41B2-BC12-A23ADF3A6B95. Projekt Strona 3




